
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018
AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaí-
ba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico se encontra aberto procedimento administra-
tivo, visando cadastrar pessoas físicas e jurídicas, 
visando o fornecimento de gêneros alimentícios 
destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensi-
no, em atendimento a Lei Federal Nº. 11.947/2009, 
sendo os mesmos adquiridos diretamente da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Ru-
ral. Os interessados terão do dia 04/06/2018 até 
20/06/2018, das 08h00 às 12h00 e das 13h00 as 
17h00, para realizarem o seu cadastramento. O edi-
tal na integra estará à disposição dos interessados 
na Sede do Executivo Municipal, no horário das 
08h00 às 12h00 e das 13h00 as 17h00. Macaíba/
RN, 30/05/2018. CPL/PMM.
...............................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 007/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA PRAÇA NA 
COMUNIDADE DE MATA VERDE NO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições 
legais, torna público o resultado de julgamento de 
habilitação do processo em comento. O acervo téc-
nico foi analisado pela equipe técnica do Setor de 
Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura. Após análise da documentação habilitatória e 
em consonância com o parecer técnico a CPL de-
cidiu pela habilitação da empresa SOLAR CONS-
TRUÇÃO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME. 
Caso não haja interposição de recurso, fica apra-
zada a sessão pública para abertura do envelope 
contendo a proposta financeira no dia 11/06/2018 
as 09h00. Macaíba/RN, 30/05/2018. CPL/PMM.
................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 008/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO 
DA ACADEMIA DA SAÚDE EM MANGABEI-
RA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições 

legais, torna público o resultado de julgamento de 
habilitação do processo em comento. O acervo téc-
nico foi analisado pela equipe técnica do Setor de 
Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura. Após análise da documentação habilitatória e 
em consonância com o parecer técnico a CPL deci-
diu pela habilitação da empresa CONSTRUTORA 
PASSOS LTDA. Caso não haja interposição de re-
curso, fica aprazada a sessão pública para abertura 
do envelope contendo a proposta financeira no dia 
12/06/2018 as 09h00. Macaíba/RN, 30/05/2018. 
CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convoca-
do(a) desta Seleção Pública Simplifica que não 
atender, o prazo de 48hrs a partir da data de publi-
cação desta convocação, será considerado(a) desis-
tente, sendo automaticamente excluído do processo 
de seleção.  Segue relacionados abaixo

Pedagogo - 18ª Chamada
Nº da 

Inscrição
Nome do Candidato Classificação

1151
Fernanda Paula Pereira 

Braz
197º

Educação Física – 10ª Chamada
Nº da 

Inscrição Nome do Candidato Classificação

2033 Edinildo dos Santos 
Teixeira 24º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

DECRETO Nº 1.861/2018.                                                               

DEFINE PONTO FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS 
QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Or-
gânica do Município.

CONSIDERANDO a atual situação vivida pelo 

País, provocada pela greve dos caminhoneiros, que 
vem acarretando sérios transtornos a toda população 
brasileira.  

CONSIDERANDO que o Governo Federal, através 
da Portaria nº 468/2017, do Ministério do Planeja-
mento, Orçamento e Gestão, decretou ponto faculta-
tivo no dia 31 de maio do ano em curso, em virtude 
das comemorações alusivas a “Corpus Christi”.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar 
o funcionamento das unidades administrativas que 
integram a administração direta e indireta dessa Mu-
nicipalidade. 

D E C R E T A:

Art. 1o Fica determinado como ponto facultativo 
nos órgãos públicos municipais que integram a ad-
ministração direta e indireta os dias 31 de maio Cor-
pus Christi e 01 de junho do ano em curso.
Art.2º Excetuam-se das regras acima as Unidades de 
Saúde e correlatas que atuam em regime de plan-
tão como também as atividades de fiscalização de 
trânsito. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
                     

Macaíba/RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
 Prefeito Municipal

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente edital, fica INTIMADO a destinatária 
abaixo identificada, que se acha em lugar incerto e 
desconhecido, para ciência do Auto de Infração nº 
005/2018, expedido nos autos do Processo admi-
nistrativo nº 2018/SFU-024, em trâmite na Secre-
taria Municipal de Meio ambiente e Urbanismo 
(SEMURB – Macaíba), cujo objeto da lide um 
entulho em via pública na Rua Areia Branca, 698, 
Campo da Santa Cruz, Macaíba/RN; e para, que-
rendo, oferecer DEFESA/RESPOSTA/CONTES-
TAÇÃO no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
publicação do presente do Edital. DESCRIÇÃO DO 
AUTO DE INFRAÇÃO: Data: 09/04/2018. Quali-
ficação do Autuado: Nome: MARIA DE FÁTIMA 
NASCIMENTO F. DE SOUZA; CPF/CNPJ nº: 
029.025.024-27; Endereço: Rua Areia Branca, 698, 
Campo da Santa Cruz, Macaíba/RN, CEP 59280-
000; Designação do local: Rua Areia Branca, 698, 
Campo da Santa Cruz, Macaíba/RN; (...) Notifica-
ção (X) Auto de Infração nº 005/2018; Dispositivos 
Infringidos: Artigo 36 parágrafo 1º da Lei 002/2013 
do Município, onde determina que as vias, calçadas 
e espaços públicos deverão estar totalmente livres 

AVISOS

CONVOCAÇÃO

DECRETO

EDITAIS



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 20182

para uso específico de circulação e na proibição 
de manutenção ainda que temporário de quaisquer 
materiais de construção, entulho. Penalidades: 
Multa de R$ 500,00 (quinhentos reais) e remoção 
de entulho, de acordo com o Art. 41 da Lei Com-
plementar 002/2013. Ciência: Local: ______; Data: 
___/___/___ ; Hora: _______. Observação: Fica o 
autuado, desde já, intimado para querendo pagar a 
multa, apresentar defesa e/ou solucionar o problema, 
no prazo de 15 (quinze) dias. Fiscal Ambiental/Ur-
banístico: Hybernon de Sousa Cavalcante. Matrícula 
9558-3. ADVERTÊNCIA: Não sendo apresentada 
defesa no prazo supramencionado, o processo será 
encaminhado para julgamento do Auto de Infração e 
aplicação das penalidades previstas, podendo, ainda, 
ser objeto de ação judicial pertinente. SEDE DA SE-
MURB Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 29, Centro, 
Macaíba/RN, CEP 59.280-000. Macaíba/RN, 30 de 
maio de 2018. Joacy Carlos Pereira de Assis. Secre-
tário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo de 
Macaíba/RN.
...................................................................................

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente edital, fica NOTIFICADO o destina-
tário abaixo identificado, que se acha em lugar in-
certo e desconhecido, para ciência da Notificação nº 
016/2018, expedida nos autos do Processo adminis-
trativo nº 2018/SFA-DEN-025, em trâmite na Se-
cretaria Municipal de Meio ambiente e Urbanismo 
(SEMURB – Macaíba), cujo objeto é vegetação alta, 
na Rua Mato Grosso, S/N, Loteamento Brasil, Bela 
Vista, Macaíba/RN; para a realização da limpeza 
de sua propriedade, no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da publicação do presente do Edital. DES-
CRIÇÃO DA NOTIFICAÇÃO: Data: 09.03.2018. 
Qualificação do Notificado: Nome: Aurivan Dantas 
de Lira; CPF/CNPJ nº: 316.922.571-53; Endereço: 
ADE Conjunto 3, Samambaia Sul (Samambaia), 
Brasília/DF, CEP 72314-703; Designação do local: 
Rua Mato Grosso, S/N, Loteamento Brasil, Bela Vis-
ta, Macaíba/RN; (X) Notificação n° 016/2018 (...) 
Auto de Infração; Fica Vossa Senhoria notificada da 
procedência da infração cometida (má conservação 
de terreno), bem como do prazo improrrogável de 
15 (quinze) dias para a realização da limpeza de sua 
propriedade, contados da ciência da presente notifi-
cação. Fiscal Ambiental/Urbanístico: Hybernon de 
Sousa Cavalcante. Matrícula 9558-3. ADVERTÊN-
CIA: Adverte-se, também, o que após o término do 
prazo sem o cumprimento desta Notificação, a SE-
MURB, através do setor de fiscalização, lavrará o 
Auto de infração. SEDE DA SEMURB Av. Mônica 
Nóbrega Dantas, nº 29, Centro, Macaíba/RN, CEP 
59.280-000. Macaíba/RN, 30 de maio de 2018. Joa-
cy Carlos Pereira de Assis. Secretário Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo de Macaíba/RN.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 028/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 198.199.200.201.202.203.204/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO AGENCIAMENTO DE VIAGENS COM FOR-
NECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NA-
CIONAIS E INTERNACIONAIS 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: SUN LINE VIAGENS E TU-
RISMO LTDA. / 00.878.230/0001-58. ENDERE-
ÇO: AV. PRUDENTE DE MORAIS, 1195, LOJA 
01, TIROL - NATAL/RN, CEP: 59020-505. ITEM 
VENCIDO: 01 - R$ 149,00. REPRESENTANTE 
LEGAL: ANA CAROLINA DE MELO COSTA. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
CONSTITUCIONAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 

DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES 
DOS SANTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
INTERINO DE INFRAESTRUTURA. JOACY 
CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBA-
NISMO. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL. KATYANNE LAYSE OLI-
VEIRA DE SOUSA - DIRETORA PRESIDENTE 
INTERINA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES.*Republicado por incorreção.
...................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Educação; Contratada: 
JMS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME. Objeto: 
Prorrogação do prazo de execução e vigência do 
contrato destinado a dos serviços complementares 
para a conclusão da Creche Proinfancia do Cam-
po da Mangueira no Município de Macaíba/RN. 
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, IV, da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 002/2017. Modali-
dade: Concorrência. Domingos Sávio Silva de Oli-
veira - P/Contratante. João Maria Ataíde de Araújo. 
P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Ser-
vidores do Município de Macaíba - Macaiba Prev; 
CONTRATADA: Confederação Nacional de Previ-
dência dos Servidores Públicos SPE Ltda. OBJETO: 
Pagamento de 02 (duas) inscrições para os servido-
res Luis Henrique de Lima e Humberto Franclaudio 
da Silva, participarem do 1º Congresso Nacional de 
Previdência dos Servidores Públicos, que se realiza-
rá durante o período de 20 a 22 de junho de 2018 em 
Florianópolis/SC. VALOR GLOBAL: R$ 1.260,00 
(hum mil, duzentos e sessenta reais); BASE LE-
GAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações; Autoridade Responsável: Katyanne Lay-
se Oliveira de Sousa - Diretora Presidente Interina 
do Macaiba Prev.
..................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA. CONTRATADA: M. TEIXEI-
RA DE BRITO - ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGU-
RANÇA ELETRÔNICA COM MONITORAMEN-
TO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, VISANDO 
GARANTIR A MANUTENÇÃO E GUARDA DO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL. FUNDA-
MENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FRAN-
CISCO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS 
– SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE 
INFRAESTRUTURA P/ CONTRATANTE. MAR-
CILIO MACEDO DA SILVA P/ CONTRATADO.
..................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA. CONTRATADA: M. TEIXEIRA DE BRITO 
- ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELE-

TRÔNICA COM MONITORAMENTO 24 (VINTE 
E QUATRO) HORAS, VISANDO GARANTIR A 
MANUTENÇÃO E GUARDA DO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 007/2016. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. KATYANNE LAYSE OLI-
VEIRA DE SOUSA – DIRETORA PRESIDENTE 
INTERINA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DE MACAÍBA P/ CONTRA-
TANTE. MARCILIO MACEDO DA SILVA P/ 
CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADA: M. TEIXEIRA DE BRITO 
- ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELE-
TRÔNICA COM MONITORAMENTO 24 (VINTE 
E QUATRO) HORAS, VISANDO GARANTIR A 
MANUTENÇÃO E GUARDA DO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 007/2016. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. MARCILIO 
MACEDO DA SILVA P/ CONTRATADO.
.,.................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: M. TEIXEIRA DE BRITO - ME. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNI-
CA COM MONITORAMENTO 24 (VINTE E 
QUATRO) HORAS, VISANDO GARANTIR A 
MANUTENÇÃO E GUARDA DO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 007/2016. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA – PREFEITO CONSTITUCIONAL P/ 
CONTRATANTE. MARCILIO MACEDO DA SIL-
VA P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: M. TEIXEIRA DE BRITO - ME. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA 
COM MONITORAMENTO 24 (VINTE E QUA-
TRO) HORAS, VISANDO GARANTIR A MANU-
TENÇÃO E GUARDA DO PATRIMÔNIO PÚBLI-
CO MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 
57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 007/2016. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ 
CONTRATANTE. MARCILIO MACEDO DA SIL-
VA P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO. CONTRATA-
DA: M. TEIXEIRA DE BRITO - ME. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

EXTRATOS



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 3
DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA COM 
MONITORAMENTO 24 (VINTE E QUATRO) 
HORAS, VISANDO GARANTIR A MANUTEN-
ÇÃO E GUARDA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO 
MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 
57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 007/2016. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. JOACY CARLOS PEREIRA DE 
ASSIS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO P/ CONTRATAN-
TE. MARCILIO MACEDO DA SILVA P/ CON-
TRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: M. TEIXEIRA 
DE BRITO - ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
ELETRÔNICA COM MONITORAMENTO 24 
(VINTE E QUATRO) HORAS, VISANDO GA-
RANTIR A MANUTENÇÃO E GUARDA DO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL. FUNDA-
MENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. DOMINGOS 
SÁVIO SILVA DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATAN-
TE. MARCILIO MACEDO DA SILVA P/ CON-
TRATADO.

PORTARIA Nº 200/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o Senhor RANIER DO NASCI-
MENTO SILVA, inscrito no  CPF: 012.010.414-81, 
como membro do Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente em substituição a Conse-
lheira SAMARA VERÔNICA BATISTA GARCIA, 
inscrita no CPF: 009.789.164-92, que gozará férias 
no período de 06 de junho a 06 de julho de 2018, de 
acordo com as atribuições constantes dos artigos 95 
e 136 da Lei Federal nº 8.069/90.

Art. 2º - O exercício da função de conselheiro tu-
telar será remunerado, mediante subsídio equiva-
lente ao cargo CC-3, da Administração Municipal, 
com a qual não será estabelecido qualquer vínculo 
empregatício, de acordo com o Artigo 20 da Lei nº 
1070/2002.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 201/2018.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Saúde, e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora POLIANA MARI-
SE DE OLIVEIRA CARDOSO, inscrita no CPF: 
072.130.514-82, do cargo de AUDITOR DA SAÚ-
DE SENIOR, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, nomeada através da Portaria 032/2016, da-
tada de 01 de março de 2016, publicada no Boletim 
Oficial do Município de Macaíba nº 975/2016 de 02 
de março de 2016.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 202/2018.

Exonera a pedido Servidor nomeado para exercer 
cargo comissionado no Gabinete do Prefeito, e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, o servidor WYCLIF CAR-
VALHO DE GÓES, inscrito no CPF: 057.932.504-
09, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado no 
Gabinete do Prefeito, nomeado através da Portaria 
041/2013, datada de 02 de janeiro de 2013, publica-
da no Boletim Oficial do Município de Macaíba nº 
305/2013 de 25 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 203/2018.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado de Secretário Municipal de Esporte e 
Lazer, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor JOSÉ ROBERTO DE 
MEDEIROS, inscrito no CPF: 298.977.424-68, do 
cargo comissionado de SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE ESPORTE E LAZER, sob o símbolo CC-1, 
nomeado através da Portaria 120/2015, datada de 06 
de abril de 2015, publicada no Boletim Oficial do 
Município de Macaíba nº 771/2015 de 07 de abril 
de 2015.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 204/2018.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado de Secretário Municipal de Projetos Es-
peciais, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor PEDRO GALVÃO DO 
AMARAL FILHO, inscrito no CPF: 503.628.794-
00, do cargo comissionado de SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS, sob o sím-
bolo CC-1, nomeado através da Portaria 297/2015, 
datada de 01 de julho de 2015, publicada no Boletim 
Oficial do Município de Macaíba nº 827/2015 de 03 
de julho de 2015.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de se-
tembro de 2017.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 205/2018.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor FLAUBERT DANTAS 
BENÍCIO, inscrito no CPF: 057.428.564-40, do 
cargo comissionado de GESTOR DA VILA OLÍM-
PICA, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e 

PORTARIAS



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 20184

Lazer, nomeado através da Portaria 421/2017, data-
da de 25 de outubro de 2017, publicada no Boletim 
Oficial do Município de Macaíba nº 1361/2017 de 
25 de outubro de 2017.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 206/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o senhor JOSÉ ROBERTO DE ME-
DEIROS, inscrito no CPF/MF sob o nº 298.977.424-
68, para exercer o cargo comissionado de SECRE-
TÁRIO PARTICULAR DO PREFEITO, sob o 
simbolo CC-1.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 207/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o senhor FLAUBERT DAN-
TAS BENÍCIO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
057.428.564-40, para exercer o cargo comissionado 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER, sob o simbolo CC-1.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 29 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 209/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a senhora ILANA CHIARELLI DE 
AZEVEDO ALBUQUERQUE, inscrita no CPF/
MF sob o nº 061.673.624-08, para exercer o cargo 
comissionado de PREGOEIRA OFICIAL, sob o 
simbolo CC-A, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. 
  
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial a Portaria 333/2017, de 06 de setembro de 
2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 30 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 208/2018.

Exonera a pedido Servidor nomeado para exercer 
cargo comissionado na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo, e dá outras providên-
cias.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, o servidor CARLOS 
HENRIQUE GOMES DE PAULA, inscrito no CPF: 
086.880.924-19, do cargo de GERENTE DO DE-
PARTAMENTO ADMINISTRATIVO, lotado na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanis-
mo, nomeado através da Portaria 206/2015, datada 
de 30 de abril de 2015, publicada no Boletim Ofi-
cial do Município de Macaíba nº 792/2015 de 08 de 
maio de 2015.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 30 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 027/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMA-
NENTE.   
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
RESULTADO DA ANALISE E JULGAMENTO 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da analise e julgamento dos documentos de ha-
bilitação das empresas: MOVEIS JB INDÚSTRIA 
E COMERCIO LTDA / 02.464.845/0001-63, AP-
FORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA - EPP / 06.198.597/0001-07, COMERCIO 
DE M. ELETRODOM. E INFORM. MALHEIRO 
LTDA / 40.761.843/0001-25 e PALLET NORDES-
TE EIRELI-ME / 20.753.393/0001-11 declaradas 
vencedoras dos Itens do Anexo I na sessão do dia 
25/05/2018, com exceção dos Itens 14, 15, 16, 17 e 
18, onde suas amostras estão condicionadas a anali-
se da Secretaria Municipal de Educação. Resultado: 
empresas habilitadas: MOVEIS JB INDÚSTRIA 
E COMERCIO LTDA / 02.464.845/0001-63, AP-
FORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA - EPP / 06.198.597/0001-07, COMERCIO 
DE M. ELETRODOM. E INFORM. MALHEIRO 
LTDA / 40.761.843/0001-25 e PALLET NORDES-
TE EIRELI-ME / 20.753.393/0001-11. Macaíba/
RN, 30/05/2018. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.184/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 024/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento 
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a prática do mercado local.
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 
JOZILMA MARIA DE CARVALHO - CNPJ: 
04.805.345/0001-73, saiu vencedora nos itens: 03 - 
R$ 9,600, 13 - R$ 93,900, 23 - R$ 119,000, 25 - R$ 
20,500, 35 - R$ 17,900, 40 - R$ 31,000, 41 - R$ 
390,000, 43 - R$ 458,000, 55 - R$ 105,000, 66 - R$ 
187,500.; 
LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME - CNPJ: 
11.183.984/0001-00, saiu vencedora nos itens: 09 - 

RESULTADO

TERMOS



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 5

R$ 104,000, 15 - R$ 1,990, 31 - R$ 9,400, 38 - R$ 
33,000, 49 - R$ 5,700, 53 - R$ 9,900.; 
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME - 
CNPJ: 11.886.312/0001-60, saiu vencedora nos 
itens: 04 - R$ 7,000, 05 - R$ 7,990, 12 - R$ 66,000, 
14 - R$ 97,000, 17 - R$ 57,000, 18 - R$ 62,000, 
20 - R$ 22,000, 24 - R$ 22,000, 26 - R$ 15,900, 
27 - R$ 9,400, 30 - R$ 169,000, 32 - R$ 29,000, 
34 - R$ 6,000, 36 - R$ 104,000, 37 - R$ 120,000, 
39 - R$ 13,500, 44 - R$ 450,000, 45 - R$ 36,000, 46 
- R$ 70,000, 48 - R$ 4,990, 50 - R$ 52,000, 51 - R$ 
188,000, 52 - R$ 185,000, 57 - R$ 5,500, 58 - R$ 
33,000, 59 - R$ 175,000, 60 - R$ 1.648,000, 61 - R$ 
180,000, 63 - R$ 5,400, 64 - R$ 138,000, 65 - R$ 
2.800,000, 67 - R$ 32,000, 68 - R$ 38,000, 69 - R$ 
40,000, 70 - R$ 75,000.; 
SPORT´S MAGAZINE LTDA - CNPJ: 
04.826.424/0001-60, saiu vencedora nos itens: 01 
- R$ 48,900, 02 - R$ 4,500, 06 - R$ 28,900, 07 - 
R$ 759,000, 08 - R$ 65,900, 10 - R$ 68,500, 11 - 
R$ 65,500, 16 - R$ 7,700, 19 - R$ 69,000, 21 - R$ 
79,500, 22 - R$ 60,000, 28 - R$ 7,900, 29 - R$ 7,900, 
33 - R$ 6,900, 42 - R$ 795,000, 47 - R$ 43,000, 54 - 
R$ 200,000, 56 - R$ 119,000, 62 - R$ 59,900. 
CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.
Macaíba/RN, 30 de Maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.184/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 024/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPOR-
TIVO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.
Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta e documentação de habili-
tação, estando, portanto, precluso o direito de interposição 
de recurso pelo licitante.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, 
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das lici-
tantes: 

JOZILMA MARIA DE CARVALHO - CNPJ: 
04.805.345/0001-73, saiu vencedora nos itens: 03 
- R$ 9,600, 13 - R$ 93,900, 23 - R$ 119,000, 25 - R$ 
20,500, 35 - R$ 17,900, 40 - R$ 31,000, 41 - R$ 390,000, 
43 - R$ 458,000, 55 - R$ 105,000, 66 - R$ 187,500.; 
LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME - CNPJ: 
11.183.984/0001-00, saiu vencedora nos itens: 09 - R$ 
104,000, 15 - R$ 1,990, 31 - R$ 9,400, 38 - R$ 33,000, 
49 - R$ 5,700, 53 - R$ 9,900.; MARIA DE FÁTIMA 
ARAÚJO SILVA - ME - CNPJ: 11.886.312/0001-60, 
saiu vencedora nos itens: 04 - R$ 7,000, 05 - R$ 7,990, 
12 - R$ 66,000, 14 - R$ 97,000, 17 - R$ 57,000, 18 - R$ 
62,000, 20 - R$ 22,000, 24 - R$ 22,000, 26 - R$ 15,900, 
27 - R$ 9,400, 30 - R$ 169,000, 32 - R$ 29,000, 34 - R$ 
6,000, 36 - R$ 104,000, 37 - R$ 120,000, 39 - R$ 13,500, 
44 - R$ 450,000, 45 - R$ 36,000, 46 - R$ 70,000, 48 

- R$ 4,990, 50 - R$ 52,000, 51 - R$ 188,000, 52 - R$ 
185,000, 57 - R$ 5,500, 58 - R$ 33,000, 59 - R$ 175,000, 
60 - R$ 1.648,000, 61 - R$ 180,000, 63 - R$ 5,400, 64 
- R$ 138,000, 65 - R$ 2.800,000, 67 - R$ 32,000, 68 - 
R$ 38,000, 69 - R$ 40,000, 70 - R$ 75,000.; SPORT´S 
MAGAZINE LTDA - CNPJ: 04.826.424/0001-60, saiu 
vencedora nos itens: 01 - R$ 48,900, 02 - R$ 4,500, 06 
- R$ 28,900, 07 - R$ 759,000, 08 - R$ 65,900, 10 - R$ 
68,500, 11 - R$ 65,500, 16 - R$ 7,700, 19 - R$ 69,000, 21 
- R$ 79,500, 22 - R$ 60,000, 28 - R$ 7,900, 29 - R$ 7,900, 
33 - R$ 6,900, 42 - R$ 795,000, 47 - R$ 43,000, 54 - R$ 
200,000, 56 - R$ 119,000, 62 - R$ 59,900. 

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito 
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 30 de Maio de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 20186

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA -RREO - 2º BIMESTRE



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 7



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 20188



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 9



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201810



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 11

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201812

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 13

Espaço 
não utilizado



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201814



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 15



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201816



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 17



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201818



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 19



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201820

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 21

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF - 1º QUADRIMESTRE



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201822

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ESPAÇO NÃO UTILIZADO



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 23

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201824

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 25

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 201826

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

CELYANE DA SILVA BEZERRA
CONTATORA CRC/RN 8344/0-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO  

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO I – N° 0008 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de Maio de 2018 27

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br


